
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn  

năm 2024 trên địa bàn xã Minh Tiến 

 

Thực hiện Kế hoạch số 399/KH-UBND, ngày 29/11/2023 của UBND huyện 

Hữu Lũng về tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 

2024. UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng 

Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã, với nội dung cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang 94 năm xây dựng và phát triển của Đảng 

Cộng sản Việt Nam; góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc, 

bồi dưỡng và phát huy tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí tự 

lực tự cường dân tộc; khơi dậy niềm tự hào và củng cố niềm tin cho mọi tầng lớp 

Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, 

nhất là trong công cuộc đổi mới đất nước, phát triển và hội nhập. 

- Cổ vũ, động viên các cấp, các ngành, doanh nghiệp và Nhân dân vượt qua 

khó khăn, thách thức, chung sức, đồng lòng, quyết tâm đẩy lùi dịch bệnh,  khôi 

phục và duy trì phát triển kinh tế - xã hội, chăm lo đời sống của Nhân dân. Tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi chào đón Tết Nguyên đán GiápThìn năm 2024; 

Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân tiếp tục phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, 

nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội và góp phần thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội Đảng các cấp. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 có 

sức lan tỏa sâu rộng, gắn với nội dung tuyên truyền về tăng cường công tác đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống 

buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ; vận động Nhân 

dân thực hiện đón Tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, bảo đảm trang trọng, thiết 

thực, tiết kiệm, an toàn, phù hợp với điều kiện phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn 

xã. Tăng cường, khuyến khích xã hội hóa các hoạt động.  

- Nội dung các hoạt động phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, giàu bản sắc văn hóa 

mang đậm bản sắc truyền thống văn hóa dân tộc và phù hợp với xu thế mới, truyền 

thống kết hợp yếu tố văn minh, hiện đại; tích cực đóng góp có hiệu quả cho công 

tác bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa, lễ hội, di tích lịch sử, danh lam thắng 

cảnh, nâng cao đời sống tinh thần cho Nhân dân góp phần tuyên truyền, quảng bá 

tốt các tiềm năng, thế mạnh của xã. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TIẾN 

 

Số: 102/KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Minh Tiến, ngày 13 tháng 12 năm 2023 



2 

 

B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

I. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 

1. Thời gian: Từ tháng 12/2023 đến tháng 3/2024 

2. Nội dung tuyên truyền  

- Tuyên truyền kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024) gắn với mừng Xuân Giáp thìn năm 2024, mừng đất 

nước đổi mới. Tuyên truyền những tiềm năng du lịch, di sản văn hóa, danh lam 

thắng cảnh của tỉnh Lạng Sơn; những thành tựu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội 

của xã trong thời kỳ đổi mới, hội nhập quốc tế. Tăng cường đẩy mạnh tuyên truyền 

về các giải pháp bảo đảm an sinh xã hội, hỗ trợ doanh nghiệp phục hồi sản xuất 

kinh doanh; các phong trào thi đua yêu nước; các tập thể, cá nhân điển hình tiên 

tiến. 

- Tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông; phòng chống sản xuất, vận 

chuyển, buôn bán, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo nổ, an toàn vệ sinh 

thực phẩm trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán 2024; các hoạt động “đền 

ơn đáp nghĩa”; thăm hỏi động viên cán bộ, chiến sỹ, người lao động đang làm 

nhiệm vụ trong dịp Tết, những người có hoàn cảnh khó khăn, đồng bào ở vùng sâu, 

vùng xa. 

 - Lồng ghép tuyên truyền về thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển 
kinh tế, văn hóa, xã hội năm 2024 và thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các 
cấp. 

3. Hình thức tuyên truyền 

 - Tuyên truyền trong các thiết chế văn hóa cơ sở, các hoạt động chào 
mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; trên phương tiện thông tin đại chúng; 
trên Internet (mạng xã hội, Website, Trang thông tin điện tử xã...);  

 - Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình trên địa bàn toàn xã thực 
hiện treo cờ Tổ quốc chào đón năm mới, treo pa nô, băng rôn khẩu hiệu trang 
trí tuyên truyền; các hình thức khác tại trụ sở cơ quan, đơn vị, các thôn, hộ gia 
đình.  

II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN 

GIÁP THÌN NĂM 2024 

 1. Treo cờ Tổ quốc dịp mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024 

 - Đối tượng thực hiện: Các cơ quan, đơn vị và Nhân dân treo cờ Tổ quốc 
chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng 
Xuân Quý Mão năm 2024. 

 - Thời gian: Từ ngày 01/02 -24/02/2024 (tức ngày 22 tháng Chạp năm 
Quý Mão đến hết ngày 15 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

           2.Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân 

Giáp Thìn năm 2024 
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 Nội dung: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, thiết thực chào mừng kỷ 
niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 
03/02/2024), mừng Giáp Thìn 2024.  

Tổ chức Chương trình giao lưu văn nghệ tại các thôn chào đón Giao thừa 

Xuân Giáp Thìn năm 2024 gắn với chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024) 

 Thời gian: Trước và trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 

Địa điểm: Nhà văn hóa các thôn 

Thể loại bao gồm: Thơ, ca, hò, vè, song ca, tốp ca, kịch ngắn, tiểu phẩm... 

Chú ý: Các thôn có tiết mục tự biên phải gửi về Ban văn hóa xã để cùng 

nghiên cứu và xem xét nội dung. 

3. Tổ chức hoạt động thể thao mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn 2024 

Tổ chức giải bóng đá vui xuân  

Thời gian: 13h30 phút, ngày 15 tháng 02 năm 2024 (Tức ngày 06/01 Tết âm 

lịch) 

Địa điểm: Sân vận động của xã (Tại Thôn Đồng Khu) 

- Được sự thống nhất của Đảng ủy, HĐND, UBND xã tổ chức giải bóng đã 

vui xuân Giáp Thìn gồm có 06 đội bóng: 

1. Đội thôn: Quyết Tâm  

2. Đội thôn: Bến Cát,  

3. Đội thôn: Đồng Khu 

4. Đội thôn: Đồng Tâm 

5. Đội thôn: Nhị Liên 

6. Đội thôn: Minh Lễ 

Thời gian các thôn đăng ký đội bóng trước ngày 22 tháng 01 năm 2024 và 

họp BTC, các đội trưởng đội bóng vào 14h ngày 26/01/2024 (Tức ngày 16/12/2023 

âm lịch) 

Đề nghị Trưởng các thôn phối hợp với Ban công tác mặt trận và các chi hội, 

chi đoàn trong thôn để thực hiện việc thành lập đội bóng. . 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội  

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội triển 

khai công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân đón Tết với tinh thần vui tươi, lành 

mạnh. 

2. Tài chính - Kế toán 
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Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã cân đối, thẩm định nguồn kinh phí hỗ 

trợ tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân theo kế hoạch, hướng dẫn bộ 

phận chuyên môn thanh quyết toán theo quy định.  

3. Công an xã 

- Xây dựng kế hoạch, phương án bố trí lực lượng cụ thể đảm bảo an ninh trật 

tự, an toàn giao thông tại địa điểm diễn ra các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

Giáp Thìn năm 2024 theo Kế hoạch của xã.  

4. Ban Quân sự xã 

Chủ trì, phối hợp với Công an xã thực hiện tốt nhiệm vụ đảm bảo an ninh 

trật tự trong thời gian diễn ra các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 

năm 2024 của xã. 

5. Trưởng các thôn 

Căn cứ Kế hoạch của UBND xã yêu cầu trưởng các thôn phối hợp với Ban 

công tác Mặt trận, các chi hôi, chi đoàn tuyên truyền Nhân dân treo cờ Tổ quốc, 

đồng thời tuyên truyền trang trí băng zôn, cờ, khẩu hiệu tại nhà văn hóa thôn. Tổ 

chức tốt các hoạt động mừng Đảng - mừng xuân Giáp Thìn năm 2024 đảm bảo 

thiết thực, an toàn và hiệu quả.  

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Giáp 

Thìn năm 2024 trên địa bàn xã Minh Tiến./. 

 

Nơi nhận:    
- Phòng VH&TT huyện (b/c);                                                                

- TT ĐU, HĐND xã;  

- UB MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, VH&TT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Văn Quý 
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